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September 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 595 1.236 9.743 69.524 758 3.303 1.248 6.429 86 712 133 774 12.563 -0,2% 81.978 -1,0% 6,53

Deutschnonsberg 66 181 293 1.195 14 57 29 91 4 26 7 15 413 -14,7% 1.565 -10,5% 3,79

Dorf Tirol 423 1.068 15.125 105.959 754 3.129 2.023 10.567 250 1.903 233 1.267 18.808 2,8% 123.893 -0,5% 6,59

Hafling-Vöran-Meran 2000 359 1.186 3.723 24.335 241 875 480 2.439 92 575 155 754 5.050 0,9% 30.164 3,7% 5,97

Lana und Umgebung 1.150 3.418 14.171 92.421 1.255 4.703 1.884 9.438 249 1.446 363 1.316 19.072 3,3% 112.742 2,9% 5,91

Marling 371 1.333 3.778 24.062 524 1.819 984 4.535 82 425 83 757 5.822 3,9% 32.931 2,7% 5,66

Meran 5.203 13.951 18.766 86.783 3.158 9.069 4.269 13.534 644 2.789 3.247 9.951 35.287 8,9% 136.077 5,5% 3,86

Nals 207 429 2.052 11.453 269 1.044 144 791 29 77 70 383 2.771 13,3% 14.177 4,1% 5,12

Naturns-Plaus 441 1.693 8.384 57.286 595 2.250 3.531 16.751 166 1.249 144 1.169 13.261 5,1% 80.398 3,1% 6,06

Partschins 237 845 5.877 39.976 389 1.392 916 4.107 52 330 139 330 7.610 0,0% 46.980 -0,6% 6,17

Passeiertal 1.229 3.309 13.645 76.705 783 2.551 2.173 10.000 318 1.634 498 1.860 18.646 5,1% 96.059 2,8% 5,15

Schenna 597 2.030 17.715 130.099 794 3.122 2.157 11.646 206 1.598 194 1.198 21.663 4,7% 149.693 2,1% 6,91

Schnals 1.096 3.679 3.337 15.316 183 499 206 648 102 531 203 906 5.127 -14,7% 21.579 -14,3% 4,21

Tisens-Prissian 167 535 2.999 18.527 202 590 224 934 17 115 59 294 3.668 17,6% 20.995 5,8% 5,72

Ultental-Proveis 484 1.650 2.999 18.694 199 612 122 501 19 132 89 307 3.912 3,8% 21.896 -3,9% 5,60

Insgesamt 12.625 36.543 122.607 772.335 10.118 35.015 20.390 92.411 2.316 13.542 5.617 21.281 173.673 4,1% 971.127 1,6% 5,59

Marktanteil Übern. 3,8% 79,5% 3,6% 9,5% 1,4% 2,2% 100,0%

September 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 624 1.504 10.768 72.552 556 2.350 1.289 6.624 96 725 123 917 13.456 7,1% 84.672 3,3% 6,29

Deutschnonsberg 108 312 350 1.138 27 76 17 35 2 6 15 29 519 25,7% 1.596 2,0% 3,08

Dorf Tirol 479 1.243 15.711 106.503 850 3.476 1.859 9.997 274 2.090 230 1.022 19.403 3,2% 124.331 0,4% 6,41

Hafling-Vöran-Meran 2000 649 2.158 4.436 25.837 351 1.251 747 3.465 74 558 174 779 6.431 27,3% 34.048 12,9% 5,29

Lana und Umgebung 1.206 3.024 15.192 92.569 1.481 5.371 2.027 9.883 283 1.766 332 1.425 20.521 7,6% 114.038 1,1% 5,56

Marling 390 1.287 4.386 25.535 507 1.917 1.079 5.015 58 433 132 634 6.552 12,5% 34.821 5,7% 5,31

Meran 5.634 15.514 20.197 89.115 3.136 9.019 4.543 15.368 689 2.906 2.964 9.823 37.163 5,3% 141.745 4,2% 3,81

Nals 174 529 2.237 11.493 296 1.159 116 508 33 113 73 299 2.929 5,7% 14.101 -0,5% 4,81

Naturns-Plaus 583 2.085 8.656 56.261 709 2.282 2.821 13.542 202 1.192 149 1.110 13.120 -1,1% 76.472 -4,9% 5,83

Partschins 435 1.306 6.198 40.217 389 1.539 915 4.059 80 480 178 395 8.195 7,7% 47.996 2,2% 5,86

Passeiertal 1.697 4.684 16.007 80.413 1.081 3.041 1.966 8.790 416 2.113 535 1.377 21.702 16,4% 100.418 4,5% 4,63

Schenna 684 2.275 18.641 131.061 771 2.954 1.913 10.498 265 1.855 169 1.216 22.443 3,6% 149.859 0,1% 6,68

Schnals 1.794 5.922 3.927 15.806 231 631 169 530 78 391 245 1.172 6.444 25,7% 24.452 13,3% 3,79

Tisens-Prissian 135 398 3.358 19.220 171 715 245 1.152 41 231 64 268 4.014 9,4% 21.984 4,7% 5,48

Ultental-Proveis 603 2.086 3.107 18.871 248 723 135 508 30 222 58 200 4.181 6,9% 22.610 3,3% 5,41

Insgesamt 15.195 44.327 133.171 786.591 10.804 36.504 19.841 89.974 2.621 15.081 5.441 20.666 187.073 7,7% 993.143 2,3% 5,31

Marktanteil Übern. 4,5% 79,2% 3,7% 9,1% 1,5% 2,1% 100,0%

September 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 520 1.457 10.957 72.029 552 2.431 1.274 6.832 91 673 147 893 13.541 0,6% 84.315 -0,4% 6,23

Deutschnonsberg 105 322 376 1.252 47 94 18 36 11 65 10 28 567 9,2% 1.797 12,6% 3,17

Dorf Tirol 437 1.158 17.508 109.689 922 3.853 1.956 10.005 283 1.888 259 1.312 21.365 10,1% 127.905 2,9% 5,99

Hafling-Vöran-Meran 2000 720 2.246 5.153 27.975 454 1.492 824 3.605 153 915 344 1.290 7.648 18,9% 37.523 10,2% 4,91

Lana und Umgebung 1.163 2.952 16.164 94.984 1.582 5.688 1.956 9.367 254 1.701 398 1.379 21.517 4,9% 116.071 1,8% 5,39

Marling 449 1.342 4.657 26.517 616 2.266 1.094 4.936 77 527 135 735 7.028 7,3% 36.323 4,3% 5,17

Meran 5.026 13.162 22.433 92.754 3.104 9.424 3.815 13.396 759 2.667 3.041 9.711 38.178 2,7% 141.114 -0,4% 3,70

Nals 248 904 2.536 12.362 225 863 163 850 50 131 87 381 3.309 13,0% 15.491 9,9% 4,68

Naturns-Plaus 590 1.928 9.111 56.990 629 2.429 3.103 14.101 245 1.289 231 956 13.909 6,0% 77.693 1,6% 5,59

Partschins 384 1.095 6.894 41.206 389 1.403 933 4.240 104 592 182 573 8.886 8,4% 49.109 2,3% 5,53

Passeiertal 1.958 5.101 17.035 82.611 1.183 3.698 2.254 9.838 399 1.744 495 1.359 23.324 7,5% 104.351 3,9% 4,47

Schenna 668 1.846 19.599 130.626 852 3.301 2.154 11.324 281 2.125 252 1.187 23.806 6,1% 150.409 0,4% 6,32

Schnals 1.507 4.586 4.210 15.356 333 750 147 500 287 688 353 1.427 6.837 6,1% 23.307 -4,7% 3,41

Tisens-Prissian 182 564 3.681 19.960 209 785 234 1.040 69 391 59 242 4.434 10,5% 22.982 4,5% 5,18

Ultental-Proveis 628 2.483 3.574 20.581 235 789 97 374 25 226 75 270 4.634 10,8% 24.723 9,3% 5,34

Insgesamt 14.585 41.146 143.888 804.892 11.332 39.266 20.022 90.444 3.088 15.622 6.068 21.743 198.983 6,4% 1.013.113 2,0% 5,09

Marktanteil Übern. 4,1% 79,4% 3,9% 8,9% 1,5% 2,1% 100,0%
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September 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 595 1.236 6,5% 9.743 69.524 -1,9% 758 3.303 26,5% 1.248 6.429 3,1% 86 712 -13,7% 133 774 -30,2% 12.563 -0,2% 81.978 -1,0% 6,53

Deutschnonsberg 66 181 -39,3% 293 1.195 4,0% 14 57 -74,1% 29 91 93,6% 4 26 -10,3% 7 15 200,0% 413 -14,7% 1.565 -10,5% 3,79

Dorf Tirol 423 1.068 -6,0% 15.125 105.959 -0,8% 754 3.129 1,8% 2.023 10.567 1,0% 250 1.903 -1,0% 233 1.267 10,2% 18.808 2,8% 123.893 -0,5% 6,59

Hafling-Vöran-Meran 2000 359 1.186 -26,0% 3.723 24.335 4,5% 241 875 38,7% 480 2.439 4,6% 92 575 -5,1% 155 754 22,8% 5.050 0,9% 30.164 3,7% 5,97

Lana und Umgebung 1.150 3.418 0,7% 14.171 92.421 2,4% 1.255 4.703 5,1% 1.884 9.438 6,6% 249 1.446 26,1% 363 1.316 -6,7% 19.072 3,3% 112.742 2,9% 5,91

Marling 371 1.333 14,3% 3.778 24.062 1,0% 524 1.819 -2,8% 984 4.535 14,8% 82 425 -3,4% 83 757 -8,6% 5.822 3,9% 32.931 2,7% 5,66

Meran 5.203 13.951 -0,8% 18.766 86.783 7,5% 3.158 9.069 2,4% 4.269 13.534 6,8% 644 2.789 20,9% 3.247 9.951 -3,7% 35.287 8,9% 136.077 5,5% 3,86

Nals 207 429 20,8% 2.052 11.453 1,6% 269 1.044 43,4% 144 791 -5,7% 29 77 -36,4% 70 383 28,5% 2.771 13,3% 14.177 4,1% 5,12

Naturns-Plaus 441 1.693 -4,0% 8.384 57.286 0,5% 595 2.250 7,6% 3.531 16.751 13,2% 166 1.249 -7,5% 144 1.169 18,1% 13.261 5,1% 80.398 3,1% 6,06

Partschins 237 845 -26,8% 5.877 39.976 0,9% 389 1.392 11,7% 916 4.107 -8,1% 52 330 4,1% 139 330 -25,5% 7.610 0,0% 46.980 -0,6% 6,17

Passeiertal 1.229 3.309 -0,9% 13.645 76.705 0,3% 783 2.551 15,4% 2.173 10.000 17,6% 318 1.634 2,4% 498 1.860 40,9% 18.646 5,1% 96.059 2,8% 5,15

Schenna 597 2.030 47,1% 17.715 130.099 1,8% 794 3.122 6,6% 2.157 11.646 1,6% 206 1.598 -10,2% 194 1.198 -1,4% 21.663 4,7% 149.693 2,1% 6,91

Schnals 1.096 3.679 0,1% 3.337 15.316 -16,5% 183 499 -54,7% 206 648 62,4% 102 531 33,8% 203 906 -29,3% 5.127 -14,7% 21.579 -14,3% 4,21

Tisens-Prissian 167 535 207,5% 2.999 18.527 1,6% 202 590 53,2% 224 934 19,6% 17 115 12,7% 59 294 69,9% 3.668 17,6% 20.995 5,8% 5,72

Ultental-Proveis 484 1.650 11,5% 2.999 18.694 -3,7% 199 612 -23,6% 122 501 -12,0% 19 132 -55,3% 89 307 35,2% 3.912 3,8% 21.896 -3,9% 5,60

Insgesamt 12.625 36.543 1,1% 122.607 772.335 0,9% 10.118 35.015 5,4% 20.390 92.411 7,0% 2.316 13.542 2,3% 5.617 21.281 -0,6% 173.673 4,1% 971.127 1,6% 5,59

September 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 624 1.504 21,7% 10.768 72.552 4,4% 556 2.350 -28,9% 1.289 6.624 3,0% 96 725 1,8% 123 917 18,5% 13.456 7,1% 84.672 3,3% 6,29

Deutschnonsberg 108 312 72,4% 350 1.138 -4,8% 27 76 33,3% 17 35 -61,5% 2 6 -76,9% 15 29 93,3% 519 25,7% 1.596 2,0% 3,08

Dorf Tirol 479 1.243 16,4% 15.711 106.503 0,5% 850 3.476 11,1% 1.859 9.997 -5,4% 274 2.090 9,8% 230 1.022 -19,3% 19.403 3,2% 124.331 0,4% 6,41

Hafling-Vöran-Meran 2000 649 2.158 82,0% 4.436 25.837 6,2% 351 1.251 43,0% 747 3.465 42,1% 74 558 -3,0% 174 779 3,3% 6.431 27,3% 34.048 12,9% 5,29

Lana und Umgebung 1.206 3.024 -11,5% 15.192 92.569 0,2% 1.481 5.371 14,2% 2.027 9.883 4,7% 283 1.766 22,1% 332 1.425 8,3% 20.521 7,6% 114.038 1,1% 5,56

Marling 390 1.287 -3,5% 4.386 25.535 6,1% 507 1.917 5,4% 1.079 5.015 10,6% 58 433 1,9% 132 634 -16,2% 6.552 12,5% 34.821 5,7% 5,31

Meran 5.634 15.514 11,2% 20.197 89.115 2,7% 3.136 9.019 -0,6% 4.543 15.368 13,6% 689 2.906 4,2% 2.964 9.823 -1,3% 37.163 5,3% 141.745 4,2% 3,81

Nals 174 529 23,3% 2.237 11.493 0,3% 296 1.159 11,0% 116 508 -35,8% 33 113 46,8% 73 299 -21,9% 2.929 5,7% 14.101 -0,5% 4,81

Naturns-Plaus 583 2.085 23,2% 8.656 56.261 -1,8% 709 2.282 1,4% 2.821 13.542 -19,2% 202 1.192 -4,6% 149 1.110 -5,0% 13.120 -1,1% 76.472 -4,9% 5,83

Partschins 435 1.306 54,6% 6.198 40.217 0,6% 389 1.539 10,6% 915 4.059 -1,2% 80 480 45,5% 178 395 19,7% 8.195 7,7% 47.996 2,2% 5,86

Passeiertal 1.697 4.684 41,6% 16.007 80.413 4,8% 1.081 3.041 19,2% 1.966 8.790 -12,1% 416 2.113 29,3% 535 1.377 -26,0% 21.702 16,4% 100.418 4,5% 4,63

Schenna 684 2.275 12,1% 18.641 131.061 0,7% 771 2.954 -5,4% 1.913 10.498 -9,9% 265 1.855 16,1% 169 1.216 1,5% 22.443 3,6% 149.859 0,1% 6,68

Schnals 1.794 5.922 61,0% 3.927 15.806 3,2% 231 631 26,5% 169 530 -18,2% 78 391 -26,4% 245 1.172 29,4% 6.444 25,7% 24.452 13,3% 3,79

Tisens-Prissian 135 398 -25,6% 3.358 19.220 3,7% 171 715 21,2% 245 1.152 23,3% 41 231 100,9% 64 268 -8,8% 4.014 9,4% 21.984 4,7% 5,48

Ultental-Proveis 603 2.086 26,4% 3.107 18.871 0,9% 248 723 18,1% 135 508 1,4% 30 222 68,2% 58 200 -34,9% 4.181 6,9% 22.610 3,3% 5,41

Insgesamt 15.195 44.327 21,3% 133.171 786.591 1,8% 10.804 36.504 4,3% 19.841 89.974 -2,6% 2.621 15.081 11,4% 5.441 20.666 -2,9% 187.073 7,7% 993.143 2,3% 5,31

September 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 520 1.457 -3,1% 10.957 72.029 -0,7% 552 2.431 3,4% 1.274 6.832 3,1% 91 673 -7,2% 147 893 -2,6% 13.541 0,6% 84.315 -0,4% 6,23

Deutschnonsberg 105 322 3,2% 376 1.252 10,0% 47 94 23,7% 18 36 2,9% 11 65 983,3% 10 28 -3,4% 567 9,2% 1.797 12,6% 3,17

Dorf Tirol 437 1.158 -6,8% 17.508 109.689 3,0% 922 3.853 10,8% 1.956 10.005 0,1% 283 1.888 -9,7% 259 1.312 28,4% 21.365 10,1% 127.905 2,9% 5,99

Hafling-Vöran-Meran 2000 720 2.246 4,1% 5.153 27.975 8,3% 454 1.492 19,3% 824 3.605 4,0% 153 915 64,0% 344 1.290 65,6% 7.648 18,9% 37.523 10,2% 4,91

Lana und Umgebung 1.163 2.952 -2,4% 16.164 94.984 2,6% 1.582 5.688 5,9% 1.956 9.367 -5,2% 254 1.701 -3,7% 398 1.379 -3,2% 21.517 4,9% 116.071 1,8% 5,39

Marling 449 1.342 4,3% 4.657 26.517 3,8% 616 2.266 18,2% 1.094 4.936 -1,6% 77 527 21,7% 135 735 15,9% 7.028 7,3% 36.323 4,3% 5,17

Meran 5.026 13.162 -15,2% 22.433 92.754 4,1% 3.104 9.424 4,5% 3.815 13.396 -12,8% 759 2.667 -8,2% 3.041 9.711 -1,1% 38.178 2,7% 141.114 -0,4% 3,70

Nals 248 904 70,9% 2.536 12.362 7,6% 225 863 -25,5% 163 850 67,3% 50 131 15,9% 87 381 27,4% 3.309 13,0% 15.491 9,9% 4,68

Naturns-Plaus 590 1.928 -7,5% 9.111 56.990 1,3% 629 2.429 6,4% 3.103 14.101 4,1% 245 1.289 8,1% 231 956 -13,9% 13.909 6,0% 77.693 1,6% 5,59

Partschins 384 1.095 -16,2% 6.894 41.206 2,5% 389 1.403 -8,8% 933 4.240 4,5% 104 592 23,3% 182 573 45,1% 8.886 8,4% 49.109 2,3% 5,53

Passeiertal 1.958 5.101 8,9% 17.035 82.611 2,7% 1.183 3.698 21,6% 2.254 9.838 11,9% 399 1.744 -17,5% 495 1.359 -1,3% 23.324 7,5% 104.351 3,9% 4,47

Schenna 668 1.846 -18,9% 19.599 130.626 -0,3% 852 3.301 11,7% 2.154 11.324 7,9% 281 2.125 14,6% 252 1.187 -2,4% 23.806 6,1% 150.409 0,4% 6,32

Schnals 1.507 4.586 -22,6% 4.210 15.356 -2,8% 333 750 18,9% 147 500 -5,7% 287 688 76,0% 353 1.427 21,8% 6.837 6,1% 23.307 -4,7% 3,41

Tisens-Prissian 182 564 41,7% 3.681 19.960 3,9% 209 785 9,8% 234 1.040 -9,7% 69 391 69,3% 59 242 -9,7% 4.434 10,5% 22.982 4,5% 5,18

Ultental-Proveis 628 2.483 19,0% 3.574 20.581 9,1% 235 789 9,1% 97 374 -26,4% 25 226 1,8% 75 270 35,0% 4.634 10,8% 24.723 9,3% 5,34

Insgesamt 14.585 41.146 -7,2% 143.888 804.892 2,3% 11.332 39.266 7,6% 20.022 90.444 0,5% 3.088 15.622 3,6% 6.068 21.743 5,2% 198.983 6,4% 1.013.113 2,0% 5,09
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